[bookmark: _GoBack]2023澎湖縣「文學青苗寫作課」簡章
1、 主旨:
    為加強推廣文學閱讀及寫作風氣，營造菊島優質藝文發展環
    境，藉由邀請文學作家，透過辦理文學課程，由文學作家傳授
    創作祕訣，分享創作甘苦，引發國高中青年對文學之興趣及探
    索，精進寫作能力及技巧，培養文學種子，更進一步能參加
   「菊島文學獎」徵文活動，收穫更多優秀文學作品。
2、 主辦單位:澎湖縣政府文化局
3、 活動日期: 112年7月17日(一)至18日(二)，共計2日，4堂課。
4、 活動地點: 澎湖縣圖書館新知講堂、沿菊書店、篤行十村
5、 活動方式:
專題演講：安排三堂室內課程；一堂室外課程，進行眷村巡禮
及拜訪沿菊書店。本次聘請三位知名作家跟著大家一起，帶領
學員們進入精彩的文學世界。講師陣容有澎湖籍作家蔡淑君、
澎湖詩人高世澤、聯經出版社前主編黃惠鈴。
6、 參與對象:
(1) 澎湖縣國中及高中學生(含應屆畢業生)為優先。一般民眾如有興趣，可列為候補對象。
(2) 招收人數： 25名。
7、 報名方式:6月7日起於文化局網站報名，報名期限至7月7日，額滿則提前截止。
8、 參與課程合乎規定者將頒予研習證書，研習證書註明研習時數、主題及研究、學習成果，有助於推薦甄選備審資料使用。
九、112年文化局「文學青苗寫作課」課程表
	日期
	專題演講
	講師
	對象
	地點

	7/17(一)
上午9時至12時
	寫你的青春正盛：文字是你，你是文字
	蔡淑君

	國高中生
	文化局圖書館新知講堂

	7/17(一)
下午2時至5時
	從騎掃把與木鑰匙的魔法開啟你的靈感
	黃惠鈴

	7/18(二)
上午9時至下午5時
	字裡海間--如果在島上一個夏天，已經足夠一輩子書寫
	高世澤
	國高中生
	文化局圖書館

	7/18(二)
下午2時至5時
	走讀眷村文創、拜訪沿菊書店
	高世澤
	國高中生
	篤行十村
沿菊書店

   主辦單位:文化部
承辦單位：澎湖縣政府文化局
協辦單位：沿菊書店